
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/339/22 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 59 ust. 5 Statutu Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                

                                                                                                                              Kamil Ruciński 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LII/339/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 października2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji  z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Dąbrówno wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Dąbrówno. Zgodnie ze Statutem Gminy Dąbrówno, Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno 
skierował ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania propozycji sposobu jej 
załatwienia.     

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.     

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na swoim posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2022 r., przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji. Podczas posiedzenia członkowie komisji wskazali, że 
podejmowanie działań ukierunkowanych na zwiększenie aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 
społecznej stanowi istotne formy działania gminy, aczkolwiek działania te powinny być dostosowane do 
specyfiki gminy i powinny odnosić się do wyrażanych stanowisk wśród środowisk młodzieżowych. W związku 
z powyższym członkowie komisji zasięgnęli opinii Dyrektorów szkół podstawowych, funkcjonujących na 
terenie Gminy Dąbrówno, w zakresie potrzeb młodzieży związanych z utworzeniem młodzieżowej rady gminy. 
W wyniku przeprowadzonych rozmów Dyrektorów szkół z uczniami uznano, że nie zachodzą  przesłanki do 
podjęcia działań związanych z utworzeniem młodzieżowej rady gminy. Jednocześnie członkowie komisji 
zwrócili uwagę, że w Gminie Dąbrówno, uchwałą Rady Gminy Dąbrówno została powołana Młodzieżowa 
Rada Gminy Dąbrówno, która funkcjonowała tylko przez jedną kadencję - od 2016 roku do 2018 roku. 

Uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zważywszy na brak zainteresowania 
utworzeniem młodzieżowej rady gminy, Rada Gminy Dąbrówno stwierdziła, że tezy zawarte w petycji  nie 
zasługują na uwzględnienie. 


